证券代码：600185      股票简称：格力地产       编号：临 2022-008

债券代码：150385、143195、143226、151272、188259

债券简称：18 格地 01、18 格地 02、18 格地 03、19 格地 01、21 格地 02

格力地产股份有限公司

关于预计 2022 年度公司属下控股公司之间

相互提供担保额度的公告

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 被担保人名称：珠海保联水产品营销有限公司、珠海洪湾中心渔港发展

有限公司、珠海市香洲区茵卓小学、珠海万联海岛开发有限公司、珠海鼎元生态

农业有限公司

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：预计 2022 年度公司属下控

股公司之间相互提供新增担保总额不超过人民币 60 亿元。截至 2021 年 12 月 31

日，公司属下控股公司之间相互实际担保余额为 32.84 亿元（最终以定期报告为

准）。

 本次担保是否有反担保：否

 对外担保逾期的累计数量：0

一、担保情况概述

为使公司生产经营持续、稳健发展，满足公司属下控股公司的融资担保需求，

公司预计2022年度属下控股公司之间相互提供新增担保总额不超过人民币60亿

元。具体如下：

序号 被担保公司名称
预计 2022 年度新增担保

额度（亿元）

1 珠海保联水产品营销有限公司 10

2 珠海洪湾中心渔港发展有限公司 20

3 珠海市香洲区茵卓小学 2

4 珠海万联海岛开发有限公司 10

5 珠海鼎元生态农业有限公司 10

6 其他 8

合计 60

上述额度有效期自 2022 年第二次临时股东大会审议通过之日起至股东大会

审议通过 2023 年相关额度之日止，为预计 2022 年度公司属下控股公司之间相互

提供新增的担保总额，实际发生担保总额取决于被担保方与银行等金融机构的实

际借款金额。在年度预计总额未突破的前提下，各属下控股公司的担保额度可内

部调剂使用。

具体担保事宜由担保主体管理层办理。

本事项已经公司于2022年 1月25日召开的第七届董事会第二十四次会议审

议通过，尚需提交股东大会审议。

二、被担保人基本情况

（一）珠海保联水产品营销有限公司

名称：珠海保联水产品营销有限公司

住所：珠海市横琴新区环岛东路 3000 号 2111 办公

法定代表人：林强

经营范围：水产品的批发零售（含电子销售业务）、仓储（含保税）、加工；

渔业物资采购、销售；渔业专业及辅助性活动；仓储服务；渔业机构服务；货物

或技术进出口（国家禁止或涉及行政审批的货物和技术进出口除外）；商务服务

（不含许可经营项目）；农、林、牧、渔产品批发零售（含电子销售业务）；米、

面制品及食用油批发零售（含电子销售业务）；果品、蔬菜批发零售（含电子销

售业务）；肉、禽、蛋、及奶产品批发零售（含电子销售业务）

（二）珠海洪湾中心渔港发展有限公司

名称：珠海洪湾中心渔港发展有限公司

住所：珠海市香洲区吉大石花西路 213 号 1 单元 301 房

法定代表人：林强

经营范围：港口建设与经营；基础设施、公用设施的建设开发；物业管理和

施工管理；项目投资；水产品采购、仓储、加工、销售（含电子销售业务）；渔

业物资采购、销售；汽油、柴油、润滑油的零售；预包装食品、烟草、酒类、日

用百货的零售；增值电信业务；不动产和动产租赁服务；劳务服务；装卸搬运服

务；农、林、牧、渔产品批发零售（含电子销售业务）；米、面制品及食用油批

发零售（含电子销售业务）；果品、蔬菜批发零售（含电子销售业务）；肉、禽、

蛋及奶产品批发零售（含电子销售业务）。

（三）珠海市香洲区茵卓小学

名称：珠海市香洲区茵卓小学

住所：珠海市香洲区石花西路 211 号

法定代表人：贾婧璐

经营范围：小学教育

（四）珠海万联海岛开发有限公司

名称：珠海万联海岛开发有限公司

住所：珠海市担杆镇天祥路 86 号兴业大厦 220 之一室

法定代表人：林强

业务范围：海岛开发，房地产开发，酒店开发及运营，旅游设施建设及管理，

码头营运，船舶运营，生态保护。（以工商机关最终批准为准）

（五）珠海鼎元生态农业有限公司

名称：珠海鼎元生态农业有限公司

住所：珠海市斗门区白蕉镇孖湾村三家村 63 号

法定代表人：林强

经营范围：水产、家禽养殖、蔬菜、水果种植,商业批发零售、餐饮、住宿、

培训、物业出租、物业管理，科研专利，科研服务。

三、担保协议的主要内容

本次担保额度尚未拟定具体协议。在具体协议签署前，授权担保主体管理层

根据实际经营情况和金融机构要求在该担保额度范围内办理担保事宜，担保金

额、担保期限等事项以实际签署的协议为准。

四、董事会意见

http://ftcm.10jqka.com.cn/thsft/iFindService/ChainCenter/companynewmap/index?code=T000234679

上述预计担保额度满足公司属下控股公司经营需要，符合公司整体利益和发

展战略；且被担保方为公司合并报表范围内的属下控股公司，公司对其日常经营

活动风险及决策能够有效控制，可以及时掌控其资信情况。董事会同意公司上述

预计担保额度事项。

独立董事意见：公司本次预计担保额度主要是基于属下控股公司生产经营的

需要，有利于促进公司的持续稳定发展，担保行为风险可控，不存在损害公司及

全体股东利益的情形。公司独立董事对本次预计担保额度事项无异议。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2021 年 12 月 31 日，公司属下控股公司之间相互实际担保余额为 32.84

亿元（最终以定期报告为准），占公司最近一期经审计净资产的比例为 38.99%。

截至本公告披露日，公司无逾期担保事项。

特此公告。

格力地产股份有限公司

董事会

  二〇二二年一月二十五日